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Aktivnidovolena.cz – www.aktivnidovolena.cz
Alltraining.cz – www.alltraining.cz
2H Heran – www. … doplnit 
AV MEDIA – www.avmedia.cz
FITAZ s.r.o. – www.volny.cz/fitaz/
Hewllett-Packard – www.hp.com
INTEL – www.intel.com
Jiva Jirák – www.jiva.cz
KB a.s. – www.kb.cz
Klassa – www.klassa.cz
KOFOLA a.s. – firma.kofola.cz
MARANATHA o.s. – www.maranatha.cz 
MEDIAKOM  – www.mediakom.cz
MICROSOFT – www.microsoft.com
O2  – www.o2.cz
PAPÍRNICTVÍ A HRAČKY NIKI – Martin Orság 
www.papirnictviniky.cz
PRE – www.pre.cz
Průmstav, a.s. – www.prumstav.cz
Růže Kunratice – www.ruze-kunratice.cz 
SANTAL s.r.o. – www.santal.cz
S.O.S. DEKORACE – www.dekorace-sos.cz
SŠ Mladá Boleslav – www.sskolemb.cz
ŘEZNICTVÍ UZENÁŘSTVÍ FRANTIŠEK DOLEJŠ  
www.reznictvidolejs.cz
VAŠITRUHLAŘI.cz – www.vasitruhlari.cz
VDC – www.vdc.cz
VUP – www.vuppraha.cz
QUIDO – www.quido.org
Železný – www.zelezny.cz

Alternativ CZ s.r.o. 
www.alter-nativ.cz

ESF  
www.esfcr.cz

FBC START98 PRAHA 
www.start98.cz

Kritické myšlení
www.kritickemysleni.cz

Nakladatelství Fraus, s.r.o.
www.fraus.cz

MŠMT
www.msmt.cz

Pilot Media
www.pilotmedia.cz

Politeia – O.S. Gemini, 
www.gemini-praha.org

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s.
www.pomahameskolam.cz

O.S. Projekt Odyssea
www.odyssea.cz

Tereza
www.terezanet.cz

Základní škola Kunratice 
je zařazena v síti škol 
programu Státního zdra-
votního ústavu „Škola 
podporující zdraví“.
www.nszm.cz

Hl.M.Praha
www.magistrat.praha-mesto.cz

MČ Praha-Kunratice
www.praha-kunratice.cz

Spolupracujeme s vysoký-
mi školami vzdělávajícími 
budoucí učitele a jsme 
navrženi na zařazení do 
sítě Fakultních škol Peda-
gogické fakulty UK v Praze.
www.pedf.cuni.cz

Děkujeme za pomoc, 
spolupráci a podporu!
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Základní škola Kunratice, 
Praha 4, Předškolní 420
Zkrácený název: Základní škola Kunratice
Adresa: Předškolní 420/5, 
148 00 Praha 4 - Kunratice 
IČO: 62931377 
Bankovní účet: KB a.s. Praha Kunratice
č.ú.: 35-8912990277 / 0100 
Zřizovatel: Městská část Praha - Kunratice, 
K Libuši 7, 148 23 Praha 4 
Webová stránka: www.zskunratice.cz

MŠ Kunratice
www.mskunratice.cz

Základní škola Kunratice – dobrá adresa

To, že máme ve škole dobře nakročeno, 
potvrzuje fakt, že se zvyšuje počet žáků ve 
škole. K nárůstu počtu žáků nedochází jen 
díky velkému zájmu o první třídy, ale i díky 
přibývání dětí v ostatních ročnících. Jsme rádi, 
že například žáci, kteří odchází na víceletá 
gymnázia z pátých tříd, jsou ve větším počtu 
nahrazeni zájemci z okolních škol. Do prvních 
tříd však nastupují především děti z Kunratic. 
Zájem o školu je i výborným vysvědčení pro 
všechny učitele, vedení školy a všechny, kteří 
se o děti starají ve volném čase či školní 
jídelně. Proměna školy – ZMĚNA – je proces 
a na ten je potřeba čas. Ještě nám vše nejde 
tak, jak si představujeme. Jsme však rádi, 
že kladně hodnotí práci školy i Česká školní 
inspekce. Zpráva z institucionální kontroly ČŠI 
je k pročtení na stránkách ČŠI /www.csicr.cz/ 
a její text umístíme i na web školy. 

Ve škole se zvyšuje počet žáků. Z 15 tříd s 337 
žáky ve školním roce 2006/2007 zahajujeme 
školní rok 2010/2011 s 20 třídami a s počtem 
480 žáků. Pro další školní roky doplňujeme 
žáky pouze do některých vyšších ročníků. 
Informujte se na ředitelství školy. 

Aktivnidovolena.cz – www.aktivnidovolena.cz
Alltraining.cz – www.alltraining.cz
2H Heran – www. … doplnit 
AV MEDIA – www.avmedia.cz
FITAZ s.r.o. – www.volny.cz/fitaz/
Hewllett-Packard – www.hp.com
INTEL – www.intel.com
Jiva Jirák – www.jiva.cz
KB a.s. – www.kb.cz
Klassa – www.klassa.cz
KOFOLA a.s. – firma.kofola.cz
MARANATHA o.s. – www.maranatha.cz 
MEDIAKOM  – www.mediakom.cz
MICROSOFT – www.microsoft.com
O2  – www.o2.cz
PAPÍRNICTVÍ A HRAČKY NIKI – Martin Orság 
www.papirnictviniky.cz
PRE – www.pre.cz
Průmstav, a.s. – www.prumstav.cz
Růže Kunratice – www.ruze-kunratice.cz 
SANTAL s.r.o. – www.santal.cz
S.O.S. DEKORACE – www.dekorace-sos.cz
SŠ Mladá Boleslav – www.sskolemb.cz
ŘEZNICTVÍ UZENÁŘSTVÍ FRANTIŠEK DOLEJŠ  
www.reznictvidolejs.cz
VAŠITRUHLAŘI.cz – www.vasitruhlari.cz
VDC – www.vdc.cz
VUP – www.vuppraha.cz
QUIDO – www.quido.org
Železný – www.zelezny.cz
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Školní kurikulum
Řídíme se zásadami programu SZU Praha 
„Škola podporující zdraví“. Filozofie programu 
považuje zdraví za podmínku umožňující 
udržitelnost hodnotného života. Koncepce je 
obsažena ve třech pilířích:

OTEVŘENÉ PARTNERSTVÍ: nabízíme 
komunitní vzdělávání, programy pro volný čas, 
diskuze o dění ve škole, řešení problémů na 
úrovni samosprávné demokracie;

ZDRAVÉ UČENÍ: realizujeme skrze smysluplné 
stanovení cílů, aktivní zapojení žáků, 
nejvhodnější metody a formy práce učitele, 
vhodnou evokaci a motivaci, tvorbu školního 
vzdělávacího programu, rozvíjení klíčových 
kompetencí, vyhledávání mezipředmětových 
vztahů, kooperaci, efektivní učení, evaluační 
nástroje, individualizaci a respektování 
osobního maxima dítěte, motivující hodnocení;

POHODA PROSTŘEDÍ: školní prostory, lidé 
a jejich vztahy, společná činnost, komunikace, 
kooperace, relaxační aktivity, klima, efektivní 
organizace jsou pro nás důležité.
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Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání „KUK“
 
Komunikace – Učení – Kooperace
 
Od 1. září 2007 učíme podle vlastního vzdělávacího 
programu v dostavěných a rekonstruovaných prostorách 
ZŠ Kunratice. Filozofie ŠVP „KUK“ je učení pro život. 
Orientujeme se na osobnost žáka – respekt osobního 
maxima, individuální potřeby jednotlivce. Pečujeme 
o  sociální vztahy – mezi žáky, učiteli, rodiči. Klademe 
důraz na efektivní, profesionální a  promyšlenou 
práci učitele, který využívá ve své práci metod 
konstruktivistické pedagogiky. Využíváme hodnocení 
žáka učitelem i sebehodnocení žáka.



Práva a povinnosti žáků

1) Jsme rádi, že jsi žákem ZŠ Kunratice, kterou 
sis vybral.
2) Jsi osobností, která chce být spravedlivým 
partnerem ostatním. 
3) Aktivně se zúčastňuj školní práce.
4) Žádné dveře ve škole ti nezůstanou 
uzamčeny. Využívej vybavení školy.
5) Dodržuj školní pravidla:
Vstoupil jsi – pozdrav.
 Odcházíš – rozluč se.
Chceš-li – řekni prosím.
Dostaneš-li – řekni děkuji.
Neskákej nikomu do řeči – každý má právo 
vyjádřit svůj názor.
Nikomu neubližuj – nečiň jiným to, co nechceš, 
aby bylo činěno tobě, nebo vadí jiným!
Nenič – každou věc, která Ti posloužila, mohou 
ji využít i druzí.
Netrap se – všechny dveře jsou zde otevřené, 
proto se přijď rozdělit o každou bolest i radost.
Mluv pravdu – lež a pomluva mezi slušné lidi 
nepatří.
Važ si sám sebe i druhých – neomezuj svým 

chováním ostatní!
Neboj se překonávat překážky – i neúspěch Tě 
posílí a můžeš se z něj poučit.
6) Chraň svoji školu i své věci.
7) Jsi svobodný žák, který se rozhoduje.
8) Škola je tvá povinnost a má svůj řád, který 
musíš dodržovat.
9) Ve škole a na školních akcích za tebe 
zodpovídáme. Pomoz nám!
10) I vyučování má svá pravidla k dodržování! 
Máš právo na kvalitní vzdělávání!
11) Starej se o své školní dokumenty. 
12) Kdy můžeš do školních kanceláří?
13) Školní jídelna je tu pro tebe. 
14) Využívej školní demokracie ve škole i ve 
třídě.
15) Nezapomeň dát o sobě vědět.
16) Dbej o bezpečnost a předcházej úrazům. 
STOP návykovým látkám!
17) Dodržuj školní řád.

Práva a povinnosti zákonných 
zástupců žáka (dále rodiče)

1) Znáte žákovský řád?
2) Rodiče mají práva. 
3) Rodiče odpovídají za školní docházku svých 
dětí.
4) Dodržujte pravidla omlouvání nepřítomnosti 
žáka ve škole a na školních akcích.
5) Škola má oznamovací povinnost – chráníme 
děti!
6) Pořádáme třídní schůzky a konzultace.
7) Máme ŠKOLSKOU RADU, GRÉMIUM 
RODIČŮ, spolupracujeme s O.S. PATRON.
8) Rodiče, podporujte školu, kam chodí Vaše 
děti. 

Nahlédněte do školního řádu



Práva a povinnosti učitelů  
a dalších zaměstnanců školy

1) Dodržovat zásadně partnerský vztah 
k žákům a k jejich rodičům, respektovat 
Úmluvu o právech dítěte.
2) Při hodnocení a klasifikaci žáků se řídit 
vnitřní normou: „Pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků v souladu se 
Školním vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání „KUK“”.
3) Dodržovat Pracovní povinnosti 
pedagogických a nepedagogických pracovníků 
školy.
4) Být informován o veškerém dění ve škole 
a tohoto dění se účastnit.
5) Vyjádřit své názory ke všem problémům ve 
škole.

Pravidla pro hodnocení  
výsledků vzdělávání

Součástí školního řádu jsou „Pravidla pro 
hodnocení výsledků vzdělávání žáků v souladu 
se Školním vzdělávacím programem pro 
základní vzdělávání „KUK“.

Úplný text naleznete ke stažení  
na www.zskunratice.cz.  
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Rodiče
… děkujeme všem, kteří jste nám v minulých 
školních letech pomohli. Je prima, že s námi 
spolupracujete a podporujete nás. Oceňujeme 
Vaši pomoc materiální, finanční i Vaše zapojení 
do všeho, co se ve škole děje. Někteří z Vás se 
účastníte i vyučování a akcí školy. Pomáháte 
nám i tím, že naplňujete obsah japonského 
přísloví: „Děti se vychovávají a vzdělávají tím, že 
se dívají na záda svých rodičů.“.

(g) spolupráce se Základní školou Kunratice, 
zejm. podpora Základní školy Kunratice 
a rozvoj podmínek pro úspěšnou školní výuku;
(h) informování zájemců o dění na Základní 
škole v Kunraticích;
(i) ve spolupráci se Základní školou Kunratice 
podpora začleňování žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami (např. příprava 
a zpracování komplexních plánů individuálního 
začleňování apod.);
(j) příprava a pořádání kulturních akcí 
a komunitních programů.
Prvními projekty sdružení byly výtvarné 
projekty ZÍDKY a VÝVOJ ŽIVOTA. Další projekty 
mají vazbu na volný čas dětí. Seznamte se 
s nimi na stránkách na stránkách školy  
www.zskunratice.cz v sekci RODIČE.

PATRON o.s. – GRÉMIUM RODIČŮ
Zapojte se i vy! Děkujeme. 
Vznik občanského sdružení 6. červen 2008.  Od 
jara 2009 je jeho součástí GRÉMIUM RODIČŮ.
Cílem činnosti sdružení je:
(a) vytváření nabídky volnočasových 
a vybraných aktivit pro děti a mládež;
(b) příprava a organizace vzdělávacích projektů 
a programů se zaměřením na práci s dětmi 
a mládeží;
(c) příprava a realizace projektů a programů 
zaměřených na rozvoj vzdělávání učitelů;
(d) výchova dětí a mládeže k participaci, ke 
vzájemné toleranci a pochopení;
(e) rozvoj mobility, mezinárodní spolupráce 
dětí a mládeže a výchova k evropanství;
(f) vytváření podmínek a možností pro rozvoj 
v poskytování všestranných informací pro 
potřeby dětí a mládeže;
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Školská rada
Kdo má přehled o tom, co se děje ve škole?

PŘEDSEDA ŠKOLSKÉ RADY 
Ivan Hýža, skolskarada@zskunratice.cz;  
ivan.hyza@volny.cz

ZA RODIČE  
Ivan Hýža,  Kateřina Němcová,  Kateřina Círová 

ZA ZŘIZOVATELE
Ivana Kabelová, Lenka Alinčová, Tomáš Krejbich
 
ZA ŠKOLU
Jitka Kopáčová, Michal Střítezský,  
Dana Krejzová

Pedagogické rady
Pedagogické rady se konají v termínech 
26. srpen 2010, 19. listopad 2010, 13. leden 
2011, 7. dubna 2011, 9. červen 2011 a 29. června 
2011. 
Porady vedení školy jsou každé pondělí od 
8 hodin. Pracovní schůzky a porady pedagogů 
se konají ve čtvrtek od 14:15 hodin. 

Třídní schůzky
9. září 2010, 13. leden 2011, 19. květen 2011 – 
začátky 17:30 hodin – I. stupeň a 18:15 hodin – 
II. stupeň. Obvykle před třídními schůzkami se 
schází GRÉMIUM rodičů.

Informativní odpoledne:
25. listopad 2010,  
14. dubna 2011 od 16:30 hodin.

Konzultační hodiny si vypisuje každý učitel 
individuálně, jejich přehled najdete na  
www.zskunratice.cz. Další konzultační 
hodiny si určují jednotliví učitelé pro rodiče 
individuálně a naopak i rodič si je kdykoli může 
vyžádat – objednat se na konzultační hodinu.

Zápis do prvních tříd
Zápis do prvních tříd se uskuteční v úterý 
18. a ve středu 19. ledna 2011. Nadále 
doplňujeme žáky do některých vyšších ročníků 
během celého školního roku. 
Dny otevřených dveří jsou stanoveny na 
2. prosinec 2010 a ve dnech zápisu do prvních 
tříd, tedy 18. a 19. ledna 2011.
Pokud se chcete přijít podívat do školy, prosím 
objednejte se. Rádi vás v naší škole uvítáme.
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Organizace školního roku 2010/2011
Období školního vyučování ve školním roce 
2010/2011 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých 
školách a konzervatořích ve středu 1. září 
2010. Vyučování bude v prvním pololetí 
ukončeno v pondělí 31. ledna 2011. Období 
školního vyučování ve druhém pololetí bude 
ukončeno ve čtvrtek 30. června 2011. Podzimní 
prázdniny připadnou na středu 27. října 
a pátek 29. října 2010. Vánoční prázdniny 
budou zahájeny ve čtvrtek 23. prosince 2010 
a skončí v neděli 2. ledna 2011. Vyučování začne 
v pondělí 3. ledna 2011. Jednodenní pololetní 
prázdniny připadnou na pátek 4. února 2011. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou 
podle sídla školy stanoveny od pondělí 14. do 
pátku 20. března 2011. Velikonoční prázdniny 
připadnou na čtvrtek 21. dubna a pátek 
22. dubna 2011. Hlavní prázdniny budou trvat 
od pátku 1. července 2011 do středy 31. srpna 
2011. Období školního vyučování ve školním 
roce 2011/2012 začne ve čtvrtek 1. září 2011.
Podrobné informace o školních prázdninách 
naleznete na stránkách MŠMT ČR
www.msmt.cz, v KALENDÁRIU na stránkách 
ZŠ Kunratice www.zskunratice.cz v sekci 
ŠKOLA, v žákovských diářích a žákovských 
knížkách.

Přijímací zkoušky na střední školy 

Upravuje školský zákon a vyhláška 
č. 671/2004 Sb. a § 60 odst. 16 a 17 školského 
zákona.

Uchazeč může podávat až 3 přihlášky pro 
prvé kolo přijímacího řízení (vzory tiskopisů 
na www.msmt.cz/vzdelavani/nove-formulare-
prihlasek-vzory). K potvrzení zájmu uchazeče 
o vzdělávání na střední škole je zaveden 
zápisový lístek, který může uchazeč vzít zpět 
jen jednou. Jednotná kritéria přijímacího 
řízení musí být vyhlášena do 30. října 2010 
pro obory vzdělání s talentovou zkouškou, 
pro ostatní obory vzdělání do 31. ledna 2011. 
Pro prvé kolo přijímacího řízení se stanoví 
jednotně termín přijímací zkoušky ve středních 
školách od 22. dubna do 7. května 2011. 
Přijímací řízení ke vzdělávání na konzervatoři 
se koná formou talentové zkoušky v termínu 
od 15. do 31. ledna 2011. Po vyhodnocení 
talentové zkoušky vydá ředitel školy nejpozději 
do 10. února 2011 rozhodnutí. Ředitel školy 
ukončí hodnocení uchazečů do 3 pracovních 
dnů po posledním dni konání přijímací 
zkoušky. Více informací u výchovné poradkyně 
školy Mgr. Evy Hilčerové a na webu školy 
a MŠMT.

Školní parlament
Ve škole máme Školní parlament členěný na 
čtyři výbory: Partner, OrganizAční, Pro_Info 
a Eko. Každá skupina je důležitá pro chod školy. 
Skupiny komunikují mezi sebou a s Redakční 
radou školního časopisu Soptík. Jednání 
parlamentu jako celku i jeho jednotlivých 
skupin probíhá pravidelně. Parlament jezdí 
i na výjezdní zasedání. Školní parlament má 
svého předsedu, místopředsedy, mluvčí a další 
důležité funkce.

Třídnické hodiny 
a školní žákovská samospráva
Třídnické hodiny jsme zavedli od čtvrtých tříd 
a jsou pravidelně vždy v pátek – každá třída má 
svou samosprávu. 
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Školní jídelna – obědy
Ve školním roce 2010/2011 dochází přechodně 
k úpravě výdeje stravy. Po dobu rekonstrukce 
školní jídelny je zřízena výdejna se souhlasem 
hygienické služby v prostorách školy. Jídlo 
budeme dovážet od firmy pana Radka Šubrta 
ze školní jídelny ZŠ a G Nový Porg v Krči. 
Po dobu rekonstrukce školní jídelny bude 
výběr jídel omezen. Po dobu rekonstrukce 
také nezajišťujeme stravovací službu pro 
gymnázium ALTIS a cizí strávníky. Po 
rekonstrukci bude na jaře 2011 opět zahájen 
provoz naší školní jídelny.
Směřujeme ke zdravé výživě. Denně bude výběr 
rozšířen o zeleninové a ovocné saláty nabízené 
v salátovém baru. 
Obědy jsou vydávány pouze těm, kteří jsou 
řádně přihlášeni ke školnímu stravování a byl 
jim vydán čip!

Ceník:
• žáci 1. – 4. třídy – 7 až 10 let */    22,- Kč
• žáci 5. – 9. třídy – 11 – 14 let */    25,- Kč
• žáci nad 15 let věku                       27,- Kč
(u některých žáků je možné, že více budou 
platit již od 8. třídy) */   

*/ (započítávají se děti narozené  
od 1. 9. školního roku do 31. 8.)

• studenti soukromých škol doplácí k ceně 
oběda příplatek za provozní režii – doplácí 
zřizovatel školy – soukromé gymnázium ALTIS 
(u žáků a studentů státních škol hradí provozní 
režii ve svém příspěvku zřizovatel školy také 
– u žáků ZŠ Kunratice je to Úřad MČ Praha 
Kunratice v rámci rozpočtu ZŠ Kunratice) 
    14,- Kč
• zaměstnanci ZŠ Kunratice  29,- Kč
• cizí strávníci a zaměstnanci jiných škol 
(státních, nestátních – tedy i soukromých) 
    63,- Kč
• cizí strávníci – důchodci (oběd je dotován MČ 
Praha Kunratice)   60,- Kč

Cena obědů platná od září 2010. Změnu této 
ceny v průběhu roku může ovlivnit cena 
potravin a energií. 

Přijďte k nám na oběd, objednejte si raut.  
Rádi Vám vyhovíme – kontaktujte nás. 
Vedoucí školní jídelny: Marie Polívková
skolnijidelna@zskunratice.cz, 
tel.: 261 097 258, mobil: 724 369 890.

Obchůdek
Od září si můžete ve škole koupit svačinu 
(sušenky, balené housky… ), pití a školní 
potřeby a v rámci projektu „Mléko do škol“ 
i kartičku do mléčného automatu mlékáren 
Kunín.
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Pronájmy prostor školy
Potřebujete zajistit prostory pro seminář, trénink, schůzi? 
Po ukončeném vyučování a po kroužcích Střediska volného 
času využijte o víkendech a v době prázdnin prostory školy. 
Nabízíme k pronájmu sportovní halu, divadelní sál, učebny, 
školní jídelnu…

Ceny (Kč/hodina)
• Učebna – od 100,-;  
• Aula – od 400,-
• Školní jídelna – od 200,-; Sportovní hala – od 1150,-
• Sportovní hala – zkrácené hřiště košíková – od 800,-
• Sportovní hala – zkrácené hřiště volejbal – od 400,- 
• Venkovní hřiště volejbal / košíková – od 200,-
• Venkovní hřiště házená – od 250,-
• Venkovní hřiště plážový volejbal – od 250,-
• Venkovní hřiště tenis – od 200,- 
• Chodba školy – od 50,-
Ceny nájmu jsou orientační.

S nájmem jednotlivých prostor souvisí sepsání nájemní 
smlouvy.
Informace o nájmu sportovních prostor u správce 
sportovního areálu Jiřího Szebinovského. Na ostatní 
prostory se informujte u Renáty Linhové.

Sportovní areál školy
Součástí areálu základní školy je i sportovní 
hala (cca 45 × 25  m), která je zděnou a částečně 
prosklenou budovou s kompletním vybavením 
– především pro kolektivní sporty. Povrch hrací 
plochy je moderní dobře odpružený Tarkett 
Sommer Omnisports Ruite. Sportovcům 
mohou diváci fandit z tribuny a galerie. 
V bezprostřední blízkosti sportovní haly je 
vybudováno venkovní hřiště s umělou trávou 
(50 × 31 m), hřiště na plážový volejbal, běžecké 
dráhy a tenisový kurt. Sportovci i návštěvníci 
se mohou občerstvit v příjemném bufetu. 
Informace o pronájmu sportovišť získáte 
u pana správce haly Jiřího Szebinovského,  
tel.: 261 097 261, mobil: 724 543 403,  
e-mail: jiri.szebinovsky@zskunratice.cz.
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Studijní a informační centrum školy 
a knihovna
Každý den odpoledne máte možnost využít 
ke svému studiu, k napsání domácích úkolů, 
k získání informací z knih a internetu zázemí 
Studijního a informačního centra školy 
a knihovny. Upřesnění o otvíracích hodinách 
najdete na internetových stránkách školy a na 
informační nástěnce. Správcem knihovny je 
paní učitelka Mária Procházková, která vám 
poradí při výběru knih. 

Jak na cizí jazyky? 
S angličtinou začínáme od první třídy. Od 
šesté třídy přidáváme k angličtině druhý cizí 
jazyk – němčinu. Všichni mohou navštěvovat 
Anglický a německý čtenářský klub, JAZKOVÉ 
PROJEKTY a žáci do čtvrté třídy v rámci školní 
družiny mají anglickou družinu.  Projekt 
angličtinářů Mysterious trip to England May 
2008 odstartoval první studijní zájezd do 
Velké Británie a měl své opakování i v roce 
2009. Hledáme další kontakty do zahraničí 
i prostřednictvím projektu SOCRATES.

Školní družina – český a anglický 
program a Školní klub
Školní družina je přístupná pro žáky I. stupně 
za předpokladu, že zaplatí stanovený poplatek
300,- Kč/měsíc. V novém školním roce se zvýší 
počet oddělení na sedm. „Ranní družina“ je 
otevřena od 7.00 hodin. „Večerní družina“ má 
závěrečnou v 17.00 hodin.  
Od září mohou žáci prvních až čtvrtých tříd 
navštěvovat ANGLICKOU DRUŽINU. Toto 
oddělení patří ke ŠD ZŠ Kunratice. Učitele 
– rodilého mluvčího zajistila jazyková škola 
Alternativ CZ s.r.o. a českou vychovatelku 
s výbornou znalostí angličtiny jsme zajistili my. 
S návštěvou jazykového oddělení ŠD je spojen 
měsíční poplatek 1800,- Kč jazykové škole 
a současně se hradí poplatek za ŠD škole jako 
v jiných odděleních.
Od září opět otvíráme Školní klub, který je 
určen pro žáky od pátých tříd. S možností 
navštěvovat Školní klub bude souviset 
registrace spojená s registračním poplatkem 
300,- Kč na školní rok. Každý registrovaný žák 
bude mít vystaven registrační průkaz. Vstup do 
klubu bez něj nebude možný. Na všechny žáky 
se každé odpoledne těší vedoucí klubu paní 
Věra Hrušková.
Přednostně jsou zařazovány děti zaměstnaných 
rodičů a děti navštěvující 1.-3. třídu.
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Základní škola Kunratice
Nabízíme volitelné a nepovinné předměty 
z oblasti estetické, sportovní a z oblasti cizích 
jazyků. Věnujeme se průřezovým tématům: 
Osobnostní a sociální výchova v předmětech 
Dramatická výchova, Výchova k občanství 
a zdraví, Dramaterapie, Třídnické hodiny, Dny 
třídy – chceme, aby děti poznaly samy sebe, 
ale i druhé; Enviromentální výchova v projektu 
EKOŠKOLA, který začal realizovat Školní 
parlament v celoškolním projektu Třídění 
odpadů a nově i v Projektu GLOBE;
Multikulturní výchova v rámci výuky cizích 
jazyků poznávací zájezd skupiny žáků 7. a 9. 
třídy do rodin ve Velké Británii, sportovně 
poznávací lyžařský zájezd do Rakouska;
Mediální výchova ve ČTENÁŘSKÉM PROJEKTU 
ŠKOLY, rozvoj čtenářských dovedností, 
tvorba autorských textů a vydávání časopisu 
SOPTÍK žáky I. i II. stupně školy, projekt 9. tříd 
Animovaný film v rámci výtvarné výchovy … 
učitelé používají strategie Kritického myšlení;
Výchova demokratického občana – ve všech 
třídách pracují třídní samosprávy, vedení 
školy je partnerem Školní parlament, 
demokratizujeme vyučování a život školy;
Výchova v evropských a globálních 
souvislostech – hledáme přátele na komunikaci 
nejen v ČR a Evropě.

Středisko volného času (SVČ) při 
ZŠ Kunratice a komunitní programy 
školy
Od roku 2007 působí při ZŠ Kunratice 
Středisko volného času (SVČ), které nabízí 
pestrou nabídku kroužků. Od 1. ledna 2009 
spolupracujeme s DDM – DŮM UM PRAHA 10. 
O více jak čtyřicet kroužků mají zájem nejen 
žáci naší školy. Do činnosti kroužků se můžete 
zapojit i Vy. Aktuální nabídka se nachází na 
webových stránkách školy. Veškeré informace 
vám také podá vedoucí SVČ paní Renáta 
Linhová: 261 097 240, mobil: 725 506 216,  
e-mail: renata.linhova@zskunratice.cz

ADA
Již tři roky se připravují  tanečnice a tanečníci 
v tanečním studiu „ADA“ Jany Večerkové i u nás 
ve škole. V minulém roce dosáhli na první 
úspěchy i na soutěži. I tento rok můžete tančit 
ve studiu „ADA“ - přijďte mezi nás.

FBC START 98
Ve sportovní hale školy sídlí florbalový oddíl 
FBC START 98, který obsazuje soutěže ve všech 
věkových kategoriích. Zejména v dětských 
soutěžích se stal již známým a respektovaným 
klubem v rámci Prahy i celé České republiky. 
Oddíl má dnes více jak 100 členů, kteří hrají 
soutěže pořádané Českou florbalovou unií v 6-ti 
družstvech. Kluci a holky staňte se členy oddílu 
– více na www.start98.cz.
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Sluneční elektrárna
Na střechách nových budov ZŠ Kunratice byla 
v září tohoto roku nainstalována fotovoltaická 
sluneční elektrárna o výkonu cca 60kWp. 
Elektřina vyrobená solárními panely bude 
využívána přímo v areálu školy, případné 
přebytky budou posílány do sítě PRE. Kromě 
dosažení výrazných úspor za elektřinu 
bude zařízení sloužit také jako didaktická 
pomůcka. Aktuální provozní hodnoty i výsledky 
dlouhodobých měření budou žákům k dispozici 
díky monitorovacímu systému. Stavbu solární 
elektrárny provedla místní realizační firma SVP 
solar, s. r. o.
 
Parametry fotovoltaického systému:
Celkový inst.výkon 59 kWp
Solární panely Schott poly 230W, (256ks)
Střídače  Fronius IG Plus 120, (5ks)
 
Odhad vyrobené energie 
za 1 rok  cca 55 000 kWh

Sponzorujeme tato zvířata  
v pražské ZOO
MAKI TRPASLIČÍ a KLOKAN PARMA  
Od října do března můžeme do ZOO  
se školní permanentkou!

Integrace – SPPG – Výchovný 
poradce – Prevence – Psycholog
Nenecháváme nikoho na holičkách. Ti, 
kteří potřebují pomoci, mohou navštěvovat 
logopedku a speciální pedagožku Olgu 
Drbalovou nebo si dojít zacvičit zdravotní 
tělesnou výchovu s našimi tělocvikáři. Můžete 
využít konzultace se školní psycholožkou 
Slávkou Škvarekovou. 
Péče odborníků provází školní docházku od 
první do deváté třídy. Metoda „Dobrého startu“ 
pomůžeme prvňákům s jejich adaptací na 
školu. Integrační program školy je zajištěn jak 
speciálním pedagogem, tak všemi učiteli, kteří 
jsou povinni dodržovat individuální vzdělávací 
plán pro integrované žáky. Nejen s volbou 
budoucí školy pomůže výchovná poradkyně Eva 
Hilčerová. Na celé škole je realizován Minimální 
preventivní program. Jeho součástí jsou 
nejen preventivní akce a besedy, ale zejména 
každodenní práce třídních učitelů.
Připravujeme se na nové prvňáčky – po zápisu 
do prvních tříd startujeme program „Hrajeme 
si na školu“ a program „Učíme se ve škole“. 
Tento program je určený nejen pro seznámení 
s prostředím školy, s budoucími prvňáčky si 
budou „hrát“ jak elementaristé, tak speciální 
pedagog.

Projekty a ESF
Jsme zapojeni do projektů financovaných 
z prostředků hlavního města Prahy a ESF. Sami 
se snažíme o podávání vlastních projektů. Jsme 
řešiteli rozvojových projektů vyhlašovaných 
MŠMT a MHMP zaměřených na vzdělávání 
učitelů, environmentální výchovu, prevenci 
asociálních jevů atd.
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Projekty podporovné z prostředků 
ESF, MŠMT, hlavního města Prahy 
a další realizované projekty:
Projekt EKOŠKOLA (o. s. Tereza)
POLITEIA – kořeny evropské demokracie 
(o. s. Gemini) – finanční podpora vyčerpána, 
projekt pokračuje
Preventivní projekty ŠKOLA BEZ DROG 
(MHMP)
Čtenářské projekty KUNRATICKÝ ČTENÁŘ  
a KUNRATICKÝ JAZYKÁŘ (MŠMT ČR) – finanční 
podpora vyčerpána, projekt pokračuje
Projekt rozvoje informačních a komunikačních 
technologií – „Vzdělání 21“ – úspěšný žák 
v digitální škole (Nakladatelství Fraus, HP, AV 
Media, Microsoft, Intel, MeidaKom)
Projekt CESTA KE KVALITĚ – projekt 
je zaměřen na vlastní hodnocení školy 
a hodnocení pedagogického rozvoje školy 
(jsme zapojeni do modulu „Vzájemné návštěvy 
škol“ s 1.ZŠ Plzeň, ZŠ Mendelova Karviná 
a ZŠ Olomouc a do modulu Koordinátor 
a poradce autoevaluace)
– více o projektech na webu školy

Pomáháme školám k úspěchu
Jako jedni z prvních jsme se zapojili do 
projektu „Pomáháme školám k úspěchu“. 
Získáme tak významnou podporu pro naše 
učitele, aby uměli co nejlépe rozvíjet každého 
jednotlivého žáka a spoluvytvářet pro to 
přátelské a motivující podmínky. Projekt 
realizuje obecně prospěšná společnost 
Pomáháme školám k úspěchu o. p. s. 
z prostředků nadace THE KELLNER FAMILY 
FOUNDATION.

Spolupracujeme s fakultami 
vzdělávajícími budoucí učitele
Od září navazujeme na spolupráci s Univerzitou 
Karlovou, a to s Pedagogickou fakultou 
a s Přírodovědeckou fakultou, a Divadelní 
akademií muzických umění, Katedrou 
Výchovné dramatiky. Studenti se účastní 
vyučování jako pozorovatelé i jako aktivní 
pedagogové. Jsme rádi, že si fakulty vybírají pro 
své praxe ZŠ Kunratice.

Rozvoj školy podporovaný Městskou 
částí Praha Kunratice
Děkujeme za podporu, která umožňuje 
další rozvoj školy v oblasti vybavenosti 
a pedagogického rozvoje … 
Ve školním roce 2010/2011 bude ukončena 
rekonstrukce školní jídelny, bude vybudována 
solární elektrárna a budou dovybaveny  školní 
sportoviště a dvě učebny.

19



20





Vít Beran, Ing. Bc. 
ředitel školy, Př, SP

212 
724370813

Jitka Kopáčová, Mgr.
zástupkyně ředitele, Tv, vedoucí ŠD, koordiná-
torka protidrogové prevence

213
607589060

Olga Králová, MgA.
zástupkyně ředitele, Drv, koordinátor ŠVP, 
pedagog metodolog

210
724976990

Eva Hilčerová, Mgr.
výchovná poradkyně,  
koordinátor EVVO

241
 

Slávka Škvareková, Mgr. 
školní psycholožka

203

Renáta Linhová 
vedoucí SVČ – DŮM UM,  
koordinátor komunitních programů

240
725506216

Jiří Szebinovský 
správce haly

261 
724543403 
603812165

Petra Jelínková, Ing. 
ekonom školy, Aj

204 

Petra Vejběrová
hospodářka školy 

211 
FAX 222

724976994

Třídní učitelé

Blanka Chýlová, Mgr. – I.A 237

Lenka Veisová, Mgr. – I.B 237

Marika Atatrehová, Mgr. – I.C 237

Dana Haladová, PhDr. – II.A 237

Milena Rážová, Mgr. – II.B 237

Anna Havelková, Mgr. – II.C 233

Jana Kopecká, Mgr. – III.A, ped. metodolog 237

Eva Jenšíková, Mgr. – III.B 237

Kateřina Lacková – III.C 237

Lucie Samlerová, Mgr. – IV.A 218

Olga Drbalová, Mgr. 
speciální pedagog – IV.B

218  
učebna Sppg 238

Markéta Nováková, Mgr. – V.A 224

Hana Hartychová – V.B 224

Ivana Durdíková, Mgr. – VI.A – Ma, Tv, Aj 217, Tv 
260

Helena Duchková, Mgr. – VI.B – Čj, VOZ 219

Jan Mazůrek, Mgr. – VII.A – Př, Ze, Inf, SP – 
koordinátor projektu GLOBE

242

Lukáš Zvěřina, Mgr. – VII.B – Ma, Fy, Inf – 
koordinátor ICT

242

Michal Střítezský, Mgr. – VIII.A – Čj, Dě 219

Jana Andělová, Mgr. – VIII.B – Čj, Vv 245

Eva Hilčerová, Mgr. – IX.A – Př, Che, SP, 
výchovná poradkyně, koordináto EVVO

241

Telefony:  

261097 + linka
e-maily ve formátu: 
jmeno.prijmeni@zskunratice.cz

Ústředna (omluvy dětí): u třídních učitelů  
nebo v kanceláři školy na tel. 261 097 211
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Zvoníme i nezvoníme
0. vyučovací hodina – 7.05 – 7.50 hodin
1. vyučovací hodina – 8.00 – 8.45 hodin
2. vyučovací hodina – 8.55 – 9.40 hodin
3. vyučovací hodina – 10.00 – 10.45 hodin
4. vyučovací hodina – 10.55 – 11.40 hodin
5. vyučovací hodina – 11.50 – 12.35 hodin
6. vyučovací hodina – 12.45 – 13.30 hodin
7. vyučovací hodina – 13.40 – 14.25 hodin
8. vyučovací hodina – 14.35 – 15.20 hodin
9. vyučovací hodina – 15.30 – 16.15 hodin

Pokud nám budete telefonovat, volejte 
o přestávkách přímo do kanceláří a kabinetů. 
Svou návštěvu ve škole předem ohlaste 
a objednejte se. Rádi si na vás uděláme čas.

Netřídní učitelé

Jana Böhmová, Mgr. – Aj – koordinátorka 
jazykových projektů

241

Karolína Čiháková – Hv 217

Kateřina Círová, DiS. – Vv – koordinátorka 
výtvarných projektů

245

Karel Karafiát – školní parlament 241

Mária Procházková – školní knihovna, výuka 
Čj pro cizince

223

Lauren Rodgers – Aj 219

Martin Skýva, Mgr. – Ma, Tv 217, Tv 260

Martin Suchánek, Mgr. – Aj, Tv  – 
koordinátor projektů e–Twinning a SOCRATES

219, Tv 260

Pavla Škopánová, Mgr. – Ma, Fy, Inf 242

Linda Tagwerkerová – Aj 219, AjŠD 243

Petra Wernischová, PhDr. – Nj, Aj 241

Školní družina  235, kabinet 231, 724369891

mobilní telefon pavilon A, 
dopoledne I. stupeň 
odpoledne ŠD

722225084 sos  
mobilní telefon

Romana Dubová 234

Zuzana Jirsíková 230

Jana Laštovičková 280

Linda Tagwerkerová – anglická družina 243

Radka Turková 232

Zoja Zlonická 233

Jana Ullmannová 236

Věra Hrušková, Školní klub 262

Asistenti 

Milena Šebestová – asistentka žáka 242

Alexandra Luhanová – asistentka pedagogů 218

Věra Purkrtová – asistentka pedagogů 218

Správci počítačové sítě
Tomáš Beran – server 221, 777966705

Lukáš Zvěřina – počítače 221

Provozní zaměstnanci
Antony Stříž – školník
Pavla Střížová – domovnice

dílna 216, byt 215, 
724369889

Miluše Bartásková, Pavlína Buršová, 
Dagmar Hippíková, Jitka Kleinová, Milan 
Krejčík, Josef Marhold – úklid

225

Pracovnice školní jídelny
Marie Polívková 
vedoucí ŠJ

258, 259, 724369890,  
po dobu rekonstrukce ŠJ 260

Květuše Schneibergová 
pokladní ŠJ       

258, 724369890

Milada Durková – hlavní kuchařka, 
Marie Pevná, Helena Richterová, 
 Katarina Dudková

259, po dobu  
rekonstrukce 

ŠJ 264

SBOROVNA 214

VRÁTNICE U DRUŽINY 253

VRÁTNICE U ŠATEN, U HALY 250, 251

ŠKOLNÍ PRODEJNA, KNIHOVNA 264, 223

UBYTOVNA 1, UBYTOVNA 2 226, 227
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